
UCHWAŁA NR XX/108/17
RADY GMINY TRAWNIKI

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Trawniki w 2017 roku

Na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 856, z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świdniku, Świdnickiego 
Stowarzyszenia Opieki nad Zwierzętami w Świdniku, Koła Łowieckiego nr 24 „Lis” w Łopienniku Górnym, 
Koła Łowieckiego nr 85 „Sokół” w Chełmie, Koła Łowieckiego nr 8 „Łoś” w Lublinie, Koła Łowieckiego nr 
3 „Jeleń” w Lublinie, po zaopiniowaniu przez Komisję Społeczną oraz Komisję Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Trawniki w 2017 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trawniki.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Barbara Waryszak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 kwietnia 2017 r.

Poz. 2020



Załącznik do Uchwały Nr XX/108/17

Rady Gminy Trawniki

z dnia 30 marca 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Trawniki w 2017 roku.

I.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez umieszczenie 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór 1, 21-100 Lubartów. 

II.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

§ 2. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, będzie realizowana poprzez ustalanie miejsc, w których 
przebywają koty wolno żyjące oraz zapewnienie ich dokarmiania w tych miejscach, a także zapewnienie wody 
pitnej oraz miejsca schronienia szczególnie w okresie zimy.

2. W dokarmianie, w miarę potrzeb, angażowane będą społeczności szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Trawniki, a także zainteresowane organizacje społeczne.

III.  Odławianie bezdomnych zwierząt.

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt

w Nowodworze 1, 21-100 Lubartów.

2. Odławianie ma charakter:

1) stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń interwencyjnych dotyczących zwierząt bezdomnych, 
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla otoczenia;

2) okresowy – po uprzednim ogłoszeniu, w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych 
zwierząt.

3. Informacje o terminie odławiania zamieszczone zostaną na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na 
tablicach ogłoszeń w sołectwach objętych odławianiem.

4. Odłowione z terenu Gminy zwierzęta, w celu zapewnienia dalszej opieki, będą niezwłocznie 
umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Nowodworze 1, 21-100 Lubartów.

IV.  Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt.

§ 4. 1. W celu zapobiegania nadmiernej populacji odłowione bezdomne zwierzęta będą podlegały 
obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w § 1.

2. Sterylizację i kastrację zwierząt realizuje się na zasadach ustalonych ze schroniskiem dla zwierząt 
w Nowodworze 1, 21-100 Lubartów.

V.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

§ 5. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane poprzez:

1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) promocję adopcji zwierząt umieszczonych w schronisku oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, w tym zamieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy;

3) współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest opieka nad zwierzętami oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt.

VI.  Usypianie ślepych miotów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2020



§ 6. Usypanie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących będzie realizowane przez  gminę 
w ramach posiadanych środków finansowych.

VII.  Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

§ 7. Wskazuje się gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich czasowo 
odebranych lub z innych przyczyn pozbawionych opieki: gospodarstwo prowadzone przez Kamila Szumlaka 
w miejscowości Trawniki Kolonia 136, 21-044 Trawniki.

VIII.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.

§ 8. Obowiązek zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt jest realizowane na podstawie umowy zawartej z Przychodnią Weterynaryjną Fajsławice, 
Lekarz Weterynarii Tomasz Surma Fajsławice 105a, 21-060 Fajsławice tel. 693-343-671.

IX.  Finansowanie gminnego programu

§ 9. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu są zabezpieczone w budżecie Gminy 
Trawniki w wysokości 14 600 zł słownie: czternaście tysięcy sześćset złotych.

2. Określa się następujący sposób wydatkowania środków:

1) realizacja umowy ze schroniskiem w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt, utrzymywanie ich 
w schronisku łącznie wyżywieniem i opieką weterynaryjną oraz adopcja zwierząt, a także sterylizacją 
i kastracją - 12 200 zł;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi ,w tym ich dokarmianie na podstawie faktur za zakup 
karmy - 300 zł;

3) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie – 600 zł;

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
bezdomnych – 800 zł.;

5) usypianie ślepych miotów – 700 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2020


		2017-04-27T06:47:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




